令和３年６月

小木地区 米生産者の皆様へ

佐渡農業振興連絡会 稲作振興会

（佐渡市・佐渡農業普及指導センター

・ＪＡ佐渡・ＪＡ羽茂）

佐渡米未来プロジェクト「品質向上９０」水稲穂肥指導会の開催について

 日頃より当事業活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

日本一安心・安全でおいしい佐渡米を生産するためには、適期適量の穂肥の実施が品質向上の重要な作業

ポイントになります。

つきましては、下記の未来プロジェクト展示圃場にて指導ポイントをお伝えする指導会を開催致します。

 ～日本一おいしい佐渡米の実現には、しっかりと後期栄養確保が必要～

 ※ 新型コロナウイルス感染拡大防止策として、出席者の皆様にはマスクの着用をお願い致します。

記

１．小木地区日程

月 日 開 催 時 間 開 催 場 所

 7 月 8 日(木)

9：00～ 上野  吉田 正晴様 ほ場

10：30～ 元小木 福井 兵一様 ほ場

13：30～ 琴浦  共同乾燥施設前 ほ場

15：00～ 強清水 佐藤 謹一様 ほ場

16：30～ 宿根木 濱田 嘉夫様 ほ場

 7 月 9 日(金)

9：00～ 木野浦 坂原 正様 ほ場

10：30～ 江積  ライスセンター前

13：30～ 井坪  担い手育成センター

15：00～ 堂釜  素浜海岸管理棟横駐車場

★会場のほ場には「佐渡米未来プロジェクト品質向上 90」と書いてあるピンク色「のぼり」が目印です。

２．広域指導会開催日程（コシヒカリ）

月 日 開 催 場 所 開 催 時 間

7月 10日(土) ＪＡ佐渡中央営農農機センター前 圃場 １０時００分

３．内  容

○穂肥の時期と量の生育判断・出穂後の水管理ポイントについて

お問い合わせ先

佐渡市 農業政策課 生産振興係：６３－５１１７  佐渡農業普及指導センター：６３－３１８５

JA佐渡 営農事業部 営農企画課：６３－３１０６  JA佐渡 小木営農農機課：８６－３７１１